
 

 

 
Direzione Regionale Marche 

 

 
Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Faxmail. 06/50516073 

  e-mail: dre.marche@agenziademanio.it 
pec dre_marche@pce.agenziademanio.it 

 

     

Ancona, data del protocollo 

   

  

Determina di proroga del servizio di pulizia esterna ed interna nonché sanificazione 
di nr. 3 veicoli costituenti il parco auto dell’Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Marche sita in Ancona, via Fermo,1. 

CIG: ZBF35A32OD 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MARCHE  
DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021 e approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite 
dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 
dicembre 2021, nonché in virtù dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione n. 96 prot. n. 2021/22398/DIR e nr. 98 del 17/12/2021 prot. 
n.2021/22401/DIR; 
 

VISTO 
 

 il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto dagli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii. (di 
seguito, il “Codice”); 

 La determina prot. 2022/2733/DRM del 23/03/2022, con cui è stato affidato il servizio di 
pulizia esterna ed interna nonché sanificazione di nr. 3 veicoli costituenti il parco auto di 
questa D.R., all’impresa individuale Brinchi Leonardo (C.F. BRNLRD70A04E210T P. 
IVA: 02441900426) con sede legale in Ancona Via della Montagnola, 24 (AN), CAP 
60127; 

       PREMESSO CHE 

mailto:dre.marche@agenziademanio.it
mailto:dre_marche@pce.agenziademanio.it


 

2 
 

- L’attuale contratto prot nr. 2022/2350/DRM del 24/03/2022 relativo al servizio di cui 
in epigrafe è prossimo alla scadenza; 

- Questa Direzione regionale è prossima al trasferimento presso altra sede per effetto 
degli interventi di adeguamento sismico e rifunzionalizzazione dell’immobile sede 
attuale della Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio - sito in Ancona, 
via Fermo n.1; 

- La nuova sede temporanea è ancora in fase di individuazione e il predetto 
trasferimento temporaneo dovrebbe avvenire presumibilmente entro il mese di 
agosto p.v.; 

- È opportuno e conveniente per questa Direzione che la procedura di affidamento di 
del nuovo contraente del servizio di lavaggio auto venga svolta in funzione anche 
della posizione in cui sarà ubicata la nuova sede; 

 
CONSIDERATO CHE è necessario disporre la proroga del predetto contratto del servizio di 
lavaggio auto di questa D.R., sino al 31/08/2023, agli stessi prezzi, patti e condizioni 
contrattuali e per il tempo strettamente necessario per lo svolgimento di nuova procedura di 
scelta del contraente; 
 
DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria nel budget economico 2023 – Costi 
di Funzionamento - Godimento beni di terzi – Altri, conto 
FD03030008 - Manutenzioni ordinarie su beni mobili di terzi in uso Agenzia 
 
RITENUTO pertanto che sussistono le condizioni di cui al citato art. 106 comma 11 del d.lgs. 
n.50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse e le considerazioni quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;  

2. di disporre la proroga del contratto prot. 2022/2350/DRM del 24/03/2022 sino al 
31/08/2023,in favore dell’ impresa individuale Brinchi Leonardo (C.F. 
BRNLRD70A04E210T P. IVA: 02441900426) con sede legale in Ancona Via della 
Montagnola, 24 (AN), CAP 60127, relativo al servizio di pulizia esterna ed interna nonché 
sanificazione di nr. 3 veicoli costituenti il parco auto dell’Agenzia del Demanio – 
Direzione Regionale Marche sita in Ancona, via Fermo,1, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni contrattuali e per il tempo strettamente necessario per lo svolgimento di nuova 
procedura di scelta del contraente; 

3. che la spesa trova copertura finanziaria nel budget economico 2023 – Costi di 
Funzionamento - Godimento beni di terzi – Altri, conto 
FD03030008 - Manutenzioni ordinarie su beni mobili di terzi in uso Agenzia: 

4. di procedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice alla pubblicazione del presente 
atto sul sito internet dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

                                         Il Direttore 
                                  Cristian Torretta 

                       Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                     d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 



 

 

 

3 
 

Visto: 
Il Responsabile Unico del Procedimento  
              Arch. Mario Russo  
     Documento firmato digitalmente ai sensi del 
  d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
Visto:  
Il Responsabile Ufficio Gare e Appalti  
                 Martina Viventi  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 

 
  
 
 


		2023-04-05T10:21:42+0000
	RUSSO MARIO


		2023-04-05T10:22:44+0000
	VIVENTI MARTINA


		2023-04-05T11:00:47+0000
	TORRETTA CRISTIAN




